tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de iluminação pública com fornecimento de mão de obra e material, para atender, todo o parque de iluminação pública da zona urbana e zona rural do município de são domingo do norte. Tudo conforme descrição do anexo I do Termo de Referência. Processo: no 1489/2024-SEMUR, para atendimento a necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN. O edital deverá ser solicitado através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com ou retirados através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br São Domingos do Norte 22 de Maio de 2024.

# **Jardel Picacio Lopes Chodacki** Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1326316

TERMO DE ADESÃO 05/2024 PMSDN Processo Administrativo nº 2520/2024 GABINETE A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ ES, através do Gabinete da Prefeita, no uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2023/PMC, Processo nº 019740/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA quia objeta á a contratação do compresso. COLATINA, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de palco e outras estruturas diversas, a serem utilizadas na 2ª festa do conilon de São Domingos do Norte, que se realizará nos dias 14,15 e 16 de junho de 2024, no municipio de São Domingos do Norte. Em favor da empresa: METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.964.656/0001-36, sendo o valor total aderido de R\$ 131.775,00 (cento e trinta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais). São Domingos do Norte/ES, 22 de maio de 2024.

Naissi Carvalho Ferreira Chefe de Gabinete

Ana Izabel Malacarne de Oliveira Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1326225

TERMO DE ADESÃO 06/2024 PMSDN Processo Administrativo nº 2264/2024 GABINETE A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ ES, através do Gabinete da Prefeita, no uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024/PMCB, Processo nº 6603/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços sonorização e iluminação, ambos com fornecimento de mão de obra, para realizações de eventos deste gabinete e demais secretarias municipais. Em favor da empresa : FS BRUN PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 26.459.407/0001-75, sendo o valor total aderido de R\$ 224.625,00 (duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais). São Domingos do Norte/ES, 22 de maio de 2024.

Naissi Carvalho Ferreira Chefe de Gabinete

Ana Izabel Malacarne de Oliveira Prefeita Municipal de São Domingos do Norte Protocolo 1326229

## São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024 DATA DE ABERTURA: 10/06/2024 às 13 h. OBJETO: Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de doces em atendimento aos diversos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Família Social e equipamentos socioassistenciais para um período de 12 (doze) meses. O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 27/05/2024.

**ERLITON DE MELLO BRAZ Pregoeiro Oficial** Protocolo 1326735

#### São Mateus

## **INEXIGIBILIDADE DE** LICITAÇÃO

conformidade com a legislação Estando em pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no, Art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação com o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MÁTEUS/ES- SAAE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 27.998.368/0001-47, para a "CONTRATAÇÃO DE AUTARQUIA MUNICIPAL PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E COLETA/AFASTAMENTO E TRATAMENTO ESGOTO SANITÁRIO PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES - SAAE" O prazo de vigência da contratação é por prazo indeterminado, uma vez que se trata de contratação de servico público oferecido em regime de monopólio, fixando-se a necessidade de comprovação, a cada exercício financeiro, da existência de créditos orçamentário vinculados a presente contratação, na forma do artigo 109 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme processo no. 005.044/2024, pelo valor total

estimado de R\$ 721.190,25 (setecentos e vinte e um mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos), determinando e encaminhando à publicação.

CidadES Contratações:

2024.067E0600007.10.0005

São Mateus/ES, 22/05/2024

**SIMONE ALVES CASINI** 

Sec. Mun. Educ. Port. nº 128/2024

Protocolo 1326815

### São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 ID CidadES: 2024.068E0500001.01.0002

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o no 01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e